www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

352 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 19 de Janeiro de 2021 • Edição IVCCXLII

-ESTADO DO PIAUÍ
MU NICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

S'.EGUi · DO TERMO ADITIVO, DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA
DE COMB STÍVElS PARA SUPRIR AS:
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNTClPAL DE
SÃO RAfMUNDO NONATO-PI E A SECRETA.RIA
MUNIClPAL DE EDUCAÇÃO E A SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISmNClA
SOCIAL, QUE ENTRE SI CELEBRAM POR MEIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019. O MUNlCÍPIO DE
SÃO RAIMUNDO ONATO-PI E A EMPRESA C
LOPES DO SANTOS - ME CNPJ Nº 11.886.613/0002-75,

OS TERMOS QUE SEGUEM, EM CONSON C IA
CO AS LEIS 8.666/93 E IO.S20/02

CONTRATANTE: O MlJNICIPTO DE. SÃO RAIMUNDO ONATO-Pr, pessoa
juridica de dfrcito público interno, SQI:, CNP} Nº 06.772.859/000!--03, estabelecida a
Rod. Pres. }uscelino Kubit:schek de Oliveira, BR 020, s/n Bairro; Primavera, CEP o"
64770-000, neste ato representada por CARMEI..lTA DE CASTRO SILVA, Prefeita
municipal, CPF n" 342.329.073--00, residente e domiciliada na Rua Benedito Lopes,
S/N, BaírroCipó, São Raimundo onato-Pl

CO TRATADO; A Et.O>RESA : N C LOPES DO SANTOS - ME inscrita com o CNPJ
Nº l l.886.613/0002-75, localizada na Rod. BR 020, KM SS, Baírro Primavera, São
Raimundo Nonato - PI, represen!Bda neste ato pela Sra. Nara Conceição Lope,. dos
Santos, brasileira, ponadora do CPF: 006.563.273-75, RO Nº 2 ,376.572 SSP-PI.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O pnssente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato n"
04112019, processo administrativo N" 005/20! 9, Pregão Presencial Nº 003/2019 _

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se a prorrogação do pr~o no anigo 57, inciso D da Lei 8.666/1993 .

CLÁUSULA TERCEIRA- DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este Segundo Termo Aditivo ao contrato nº 080/2019, até 15 de fevereiro de 2021

CLAUSULA QUARTA - DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:

UNID ADE ORÇAMENTÁRIA:

Gabinete; 02.02.01 . Secretnria de Ad.Jninis.uação e Fi n-ii.nÇtt3; 02.03 .01, Secretaria de
A_gncul tu,u; 02.05 .0 . Secretaria do Educação : 02.0IS ,Ol, I' NOED; 02.06.02. Secretaria
de Assistência Social : 02.08.0 1, •u:ndo d-ei A :J."Ji~têrn;:ia SocinJ : 02 .08.02? Secreta.ria de
lnfmcstrutura.: 02.09. O 1. Sec...,,.,.ria de n,ri;._,no: 02. lo.o 1

Se<:not""" de: Cultura: 02. 11.01. s...,..eiaria de M"eio Ambiente: 02. 13 .01.

1"80.J l!:.TO TIVID D : 04. 122 .0002.2004.0000, 04. 122.0002.201.2.0000.
l 7 .511 .0018. 1008.0000. 12.361 .0004 ,20:JJ .OOOO, 12. 65.0004.2030 .0000.
12.361 .0004 .2040.0000. 10.301 .ôOOS ,2050.0000, 08. l 22.0002.20S9.0000.
08. 122 .0009.2061.0000, 08 ,24 .0078 ,26 3 .0000, IS .122.0002.2080.0000.
26. 782.0007.2.0i18.0000, 2 .69 .0002.209 1.0000, 13 . 122.0002,2093 .0000.
1 il . 122.0002,2024 .0000.

ELEMENTO DE DE P-i;;;S~ : 33 .90.30

FONTEDEREC RSO : PM, l M$,"FMA S,FUND B40%EOUTROSRECURSOS
PROPRIOS.

CLÁUSULA Q - fNTA • DAS DISPOSIÇÕES FINAJS
Fic.am observadas D mlliltid&..S, 8.$ demais Cláusulas e Condiçl>cs do Contrato- n•·041/21Jt 9 .
pf(),CeS~~ d .m_inj.s,trntivo D 005/2019.,. Pregão Pro:!ilcnciãl N º 003/2019 .. desde qu.e n,Ko,
contra.riGffl o convenciQií.adO no pré;iieo:t.c Termo Aditivo.
,e,. por estarem j1us.tos e acordados., as. partê.."I. firmn.m o pre.,;cnte tenno aditivo cm 03 (trt!s)
vias de, Js-uAI tec)r e form~.

SI.o, R..!Jjmundo Nonato-PI. 30 de dezembro de 202.0 .

CARM ELITA DE CASTRO SILVA
Prcf"cita Municipal - PI

N J..OP S DO SANTOS - 1'ffi
PJ N" 1 l.886.613/0002-7S

THSTEMUNHAS
1· __________________ _

CPFN";
2· __________________ _

CPFN":

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO OE SÃO RAIMUNDO NONATO

CN PJ: 06.772.859/0001--03

SEGUNDO TERMO ADITTVO, DE EMPRESA
ESPECIALlZADA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
AMPLIAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

A ZONA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO DE
SÃO RAIMUNDO NONA TO -PI, QUE ENTRE S[
CELEBRAM FOR MEIO DA TOMADA DE PREÇO N"
002/2019, O MUNidPIO DE SÃO RAIMUNDO

ONATO-PI E A EMPRESA L. A. BEZERRA

COMERCIO E SERVIÇO - ME, INSCRITA COM O
CNPJ N" 07.698.078/0001-70, NOS TER."1OS QUE
SEGUEM. EM CONSONANCIA COM AS LEIS 8.666193-
E 10.520/02

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NO ATO-PI, pessoa
jurldica de direito pi1blico interno, sob CNPJ' N" 06.772.859/0001-03, estabelecida a
Rod. Pres. Juscclino Kubltschek de Oliveira, BR 020, s/n Bairro: Primavera, CEP nº
64770--000, neste alo representada por CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita
municipal, CPF n• 342.329.073-00, residente e domiciliada na Rua Benedito Lopes,
S/N, Bllirro Cipó., São Raimundo Nonato-PI.

CONTRATADO: A E PRESA: L. A. BEZERRA COMERC1O E SERVIÇOS - ME,
inscrita com o CNPJ Nª 07.698.078/0001-70, localizada na Rua Agrlpino Marinho, Nº
601 Sala A baíJ'fO Noivos, Teresi_na - P[. representada neste ato Sra. L!cia Augusm
Bezerra, brasileira, solteira, portadora do CPF: 926.555.643-91, RO Nº 2.053.442 SSP
Pl

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da v~gência do Contrato n"
048/2019, processo administrativo Nº 025/2019, Tomada de Preço N" 002/2.019.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAM NTAÇÃO LEGAL
FundamenUl.·se a prorro(!.âç:ilo do prazo no artigo 57, inciso II da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCElRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este Segundo Termo Aditivo ao contrato nº 048/2019, será prorrogado por mais
06{seis} meses.

CLAUSULA QUARTA - DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020904
PROGRAMA: 15
PROJETO DE AT[VlDADE: IS.452.0008.1033.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.S 1.00 - Obras e Instalações.
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS e OUTROS RECURSOS.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato n• 048/2019,
processo administrativo • 02S/2019, Tomada de Preço N" 002/20 19, desde que oilo
contrariem o convencionado no presente Tenno Aditivo.
E. por estarem justos e acordados, as partes firmam o pr:esente termo aditivo em 03 (Ir&)
via$ de igual tcior e forma.

L.

TESTEMUNHAS

São Raimundo Nonato-Pl, 30 de dezembro d.e 2020.

0.., ,., ':'l:-:-.i L b rb, (vz b-? $ . [___
CARMELITA DE CASTRO S!L V A

~ M 'cipal

10 E SERVIOOS - ME
CNPJ Nº 07.698.078/0001•70

!" ______ _ ___________ _

CPF •·

2• _________ _ ___ ___ _ _ _

C PF N":